
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

(podle ust. § 98 a 99 ZZVZ) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 06.11.2019): 

 

ve věci výše uvedené veřejné zakázky máme následující dotazy a žádáme o jejich zodpovězení. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že součástí zpracování dokumentace je i „PD rekonstrukce zpevněných ploch a odvodnění v 

areálu“. Je tato plocha v zadávací dokumentaci graficky vyjádřena? Uchazeč žádá o sdělení, kde se tento 

podklad nachází. Pokud není tento dokument součástí zadávací PD, žádáme o jeho zaslání situačního výkresu 

s určením rozsahu rekonstrukce zpevněných ploch a odvodnění. 

 

Dotaz č. 2 

Na str.3 ZD v buňce „předpokládaná hodnota VZ“ investor uvádí, že předpokládaná Cena VZ je 4 600 000,- 

Kč bez DPH, předpokládaná cena nových služeb 1 380 000,- Kč bez DPH. Uchazeč žádá o sdělení, co jsou to 

tzv. nové služby v hodnotě 1,38 mil. Kč. 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že předmět VZ může být spolufinancován z dotace 

programu EU. V případě, že k tomu dojde, bude považovat zadavatel práce spojené s úpravou dokumentace 

za vícepráce? 

 

Dotaz č. 4 

Na str. 5 Návrhu SOD v bodě 8 zadavatel požaduje po objednateli souhlasná/kladná vyjádření a stanoviska 

nutná k povolení a realizaci stavby. Uchazeč upozorňuje zadavatele, že neexistuje právní nárok stavebníka na 

tyto souhlasná stanoviska, proto nemohou být vymahatelná po zhotoviteli dokumentace. 

 

  

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„ PD – Rekonstrukce administrativní budovy střediska trolejbusy “ 

ev. č.  NR-70-19-OŘ-Ko 

zadávané formou veřejné zakázky na služby dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

  



Stránka 2 z 3 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 08.11.2019) 

Ad Dotaz č. 1 

Zadavatel zpracoval situační výkres Areálu trolejbusy Ostrava, do kterého červeně vyznačil rozsah 

rekonstrukce zpevněných ploch a odvodnění areálu, které budou předmětem zpracování projektové 

dokumentace „Rekonstrukce zpevněných ploch a odvodnění v Areálu trolejbusy Ostrava“, v souladu 

s návrhem smlouvy o dílo, kapitola II. Předmět smlouvy, bod 3.  

Zadavatel předá situační výkres, jakožto doplňující dokument přílohy č. 10 zadávací dokumentace, 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE všem s kterými má podepsanou Dohodu o mlčenlivosti. 

 

Ad Dotaz č. 2  

Rozsah tzv. „nových služeb“ je stanoven v návrhu smlouvy o dílo, kapitola IV. Nové projekční práce a 

vícepráce, bod 1. 

V rámci podání nabídky dodavatel „nové služby“ NENACEŇUJE. 

 

Ad Dotaz č. 3 

Zadavatel v současné době předpokládá, že předmět VZ může být spolufinancován např. z OPERAČNÍHO 

PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2014–2020, Výzva V. 

programu podpory Úspory energie nebo z další navazující výzvy programu podpory Úspory energie, případně 

z nových výzev programového období 2021 – 2027 zaměřených na podporu úspory energie. 

Projektová dokumentace musí být zpracována tak, aby splňovala požadavky aktuálně vyhlášené Výzvy V. 

OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2014–2020. 

Výzva je ke stažení dostupná na odkazu www:  

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2019/uspory-

energie---v--vyzva--247714/ 

Dodavatel do ceny a obsahu projektové dokumentace zahrne všechny požadované dokumentace dle výše 

aktuálně uvedené výzvy (např. výpočet tepelných ztrát a vypracování energetického posudku, výpočet úspory 

energie, který provede oprávněná osoba dle zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií ve znění pozdějších 

předpisů apod.). 

Práce spojené s dodatečnou úpravou projektové dokumentace vztahující se obsahově k výše aktuálně uvedené 

výzvě, zadavatel nebude považovat za vícepráce.  

 

Ad Dotaz č. 4 

Zadavatel v návrhu smlouvy o dílo, kapitola II. Předmět plnění, v bodě 5, udává, že všechny stupně zpracované 

PD budou striktně dodržovat požadavky vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění, včetně rozsahu a obsahu 

jednotlivých částí projektové dokumentace stavby a požadovaných výkresů.  

V jednotlivých přílohách výše uvedené vyhlášky je stanoven rozsah a obsah jednotlivých dokumentací a 

dokladové části, která se přikládá k dokumentaci.  

Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými 

správními orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle jiných 

právních předpisů (např. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů).  

Zadavatel nebude upravovat/měnit návrh smlouvy o dílo, kapitola II. Předmět plnění, bod 8. Součásti předmětu 

plnění bude zajištění dokladové části pro všechny stupně projektové dokumentace, které jsou předmětem 

plnění smlouvy o dílo a dokladová část k projektovým dokumentacím bude obsahovat souhlasná/kladná 

vyjádření a stanoviska nutná k povolení a realizaci stavby. 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2019/uspory-energie---v--vyzva--247714/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2019/uspory-energie---v--vyzva--247714/


Stránka 3 z 3 

 

Zadavatel prodlužuje v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 

29. 11. 2019 do 10:00 hod. 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

V Ostravě  

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Situace Areál trolejbusy Ostrava (bude poskytnutá na základě podepsané dohodě o zachování 

mlčenlivosti).  

file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757

